Zelus, quo a Nobilitate Tua semper causa Catholicae Religionis adìuta, 
ac protecta est, praecipue vero in procuranda conservatione communionis 
Ruthenorum cum hac Sancta Apostolica Sede, sicuti charitatem nostram 
paternam tibi maxime obstrinxit, ita firmam fiduciam in tua filiali pietate, 
et observantia nobis affert. Et propterea Venerabili fratri Francisco, Episco
po Fulginatensi, Nuntio nostro Apostolico, mandavimus consilia nostra pro
pagandae Religionis Catholicae, occasione potissimum futurorum Comitio
rum tibi aperiret, operam auxiliumque tuum in hoc negotio efficaciter re
quireret. Renunciabit autem tibi quantum nobis de te polliceamur; nam 
quam ex animo te diligamus abunde te nosse credimus, idque experimento 
quotidie magis compertum fore tibi speramus. Illi igitur in omnibus fidem 
cumulatam adhibebis, et nos Nobilitati Tuae benedictionem nostram Aposto- 
licam par amanter tribuimus.

Datum Romae apud Sanctum Marcum, sub Annulo Piscatoris, VI Ka- 
lendas Septembris MDCNI, Pontificatus Nostri Anno septimo.

P e t r u s  S t r o z a

2 4 1 .

Romae, 16 . XII . 1611
Archiepiscopo Kioviensi datur licentia extrahendi reliquias,

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 532, fol. 268.

Venerabili fratri Hypatio, Archiepiscopo Kyoviensi et Haliciensi.

PAULUS PAPA V-s. Venerabilis frater, salutem etc.
Piis ac devotis Fraternitatis Tuae supplicationibus inclinati ac specia

lem tibi gratiam facere volentes teque a quibusvis censuris etc. censentes, 
tibi, ut de dilecti filii nostri in alma Urbe Vicarii in spiritualibus gene
ralis licentia aliquas Sanctorum et Sanctarum reliquiarum particulas tan
tum tibi sponte concedendas, ex ecclesiis, monasterii et locis piis almae 
Urbis ac extra illius muros, non tamen ex cemeteriis et cryptis, et dummodo 
de insignioribus, aut muro clausae non sint, de inibi Praesidentium et Supe
riorum consensu recipere et extrahere, illasque aliis ecclesiis, monasteriis 
et locis piis, in iis debitis cum honore et reverentia collocandas et asservandas, 
donare et elargiri libere et licite possis et valeas, Apostolica auctoritate tenore 
praesentium concedamus et indulgemus. Non obstantibus constitutionibus et 
ordinationibus Apostolicis, nec non ecclesiarum, monasteriorum et loco
rum piorum huiusmodi, ac Ordinum, quorum illa fuerint, etiam iuramento 
roboratis, statutis et consuetudinibus ceterisque contrariis quibuscumque. 
Praesentibus ad unum mensem proximum tantum valituris.

Datum Romae apud S. Petrum, die XII Decembris 1611, Anno VI.
S. Cobellutius

242.

Romae, 7 . I. 1612
Litterae grates actoriae pro protectione Ruthenorum catholicorum nec nom 
ut ulterius adiuventur, praesertim in negotio senatorio, Pontifex petit.

TSV, Armarium 45, voi. 7, fol. 106rv9 nr. 242.
T h e in e r  A., Vet. M on. Poloniae el Lithuaniae, v. III, p . 349-350, nr. 270 a.

diarissimo in Christo filio nostro Sigismundo,
Poloniae et Sueciae Regi Illustri.

PAULUS PAPA QUINTUS, diarissime in Christo fili noster, salutem et 
Apostolicam benedictionem.

Significavit nobis Venerabilis frater Hipatius Metropolita Chioviensis, 
quanta benignitate quantoque pietatis zelo ipse, caeterique Rutheni catholici 
fuerint protecti a Maiestate Tua in praeteritis Comitiis adversus adversarios 
suos, eiusdem nationis Schismaticos. Agimus itaque Maiestati Tuae summas 
gratias nam tuum in Ruthenos catholicos beneficium, singulare officium in 
Sanctam Romanam Ecclesiam, cum qua coniuncti sunt, existimamus, Verum 
quia ipse quoque nobis scripsit, maxime conducturum ad Sanctae Unionis 
tutelam, si unus saltem ex Praelatis ruthenis locum haberet in Senatu, quia 
sic facilius machinationibus adversariorum obsistere possent. Privilegiis au
tem eorum nationi a Regibus, Maiestatis Tuae Praedecessoribus, concessis, 
illis aditum ad huismodi dignitatem capescendam concessum esse affirmat.

Ideo nos zelo confirmandi ac stabiliendi magis, ac magis hanc Sanctanu 
Unionem a Maiestate Tua efficaciter petimus, ut praesentem ac pro tempore 
existentem Metropolitani Chioviensem donec in communione Sanctae Ro
manae Ecclesiae permanserit (f. 106v) velis cooptare, ac respective coop
tandum decernere in Senatorum numerum istius fiorentissimi Regni tui Po
loniae. Quia vero Venerabilis frater Franciscus, Episcopus Fulginatensis, ube
rius adhuc cum Maiestate Tua de hoc negotio aget, pluraque brevitatis causa 
nunc omissa vel potius ut enucleatius tibi essent exposita, renuntiabit, ei 
fidem a Maiestate Tua adhiberi eandem, quam praestares nobis desideramus. 
Unum addemus, paternam nostram charitatem maxime tibi devincturum es
se hoc tuo in Ruthenos beneficio, et Maiestati tuae ex intimis nostri cordis 
visceribus Apostolicam benedictionem nostram impartimur.

Datum Romae apud Sanctum Petrum, sub Annulo Piscatoris, VII Idus 
Ianuarii MDCXII, Pontificatus Nostri Anno Septimo.

243.

Romae, 7 . 1 .  1622
Metropolitam Ruthenorum de Comitiis praeteritis consolatur. Omnia negotia 
eius personis respectivis commendavit.

ASV, Armarium 45, voi. 7, fol. 106v-107r, nr. 243.
T h e in e r  A., Vet. M on. Poloniae et Liihuaniae, v. III, p. 350, nr. 271.